



# Fairtrade Chun Mee Moon Palace, 100g

Fairtrade 'premium' Grüntee, Der Grüntee Klassiker



<b>Artikelnummer</b> 9042	<b>GTIN-Stück</b>  4 019838 090424	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019838 190421	<b>eco-ID</b> 56210	
------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Cha Dô

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

## Zutaten

Grüner Tee\*

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Der chinesische Grüntee-Klassiker.

Im Wok sterilisierter Grüntee, der primär in kleinbäuerlichen Manufakturen produziert wird.  
Leicht herb, mit fruchtigen Noten, sehr ergiebig.

## Kurzbeschreibung

Zhen Mei (Chun Mee) bedeutet schöne Augenbraue. Dieser chinesische Alltagstee ist ein Tee der Spitzenklasse und guter Gradierung.

## Verarbeitungshinweis

Die Teekanne vor Gebrauch heiß ausspülen. Je Tasse 1/2 bis 1 Teel. Grüntee in einen Filterbeutel geben und mit 80°C heißem Wasser überbrühen.  
3 Min. ziehen lassen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Getränk/Heißgetränk

## Zubereitung

Die Teekanne vor Gebrauch heiß ausspülen. Je Tasse 1/2 bis 1 Teel. Grüntee in einen Filterbeutel geben und mit 80°C heißem Wasser überbrühen.  
2-3 Min. ziehen lassen.





# Fairtrade Chun Mee Moon Palace, 100g

Fairtrade 'premium' Grüntee, Der Grüntee Klassiker



<b>Artikelnummer</b> 9042	<b>GTIN-Stück</b>  4 019838 090424	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019838 190421	<b>eco-ID</b> 56210	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Herstellung

Die frisch geernteten Blätter, der Pflanze Camellia Sinensis, werden nach dem Ernten sterilisiert, dies verhindert die Fermentation. Anschließend werden die Blätter entsprechend verarbeitet. Abschließend werden die Blätter getrocknet, gradiert und das fertige Produkt verpackt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und lichtgeschützt lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ eiweißarm ✓ fettarm ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ salzarm ✓  
streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓ ungesüßt ✓



# Fairtrade Chun Mee Moon Palace, 100g

Fairtrade 'premium' Grüntee, Der Grüntee Klassiker



<b>Artikelnummer</b> 9042	<b>GTIN-Stück</b>  4 019838 090424	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019838 190421	<b>eco-ID</b> 56210	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt  
Darreichungsform..... Lose Blätter

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... "koffeinhaltig (Teein)"  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Grüner Tee  
Inverkehrbringer..... Cha Dô Teehandels GmbH, Lloydstr. 12, D-28217 Bremen

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Innovia  
Verpackungsart..... Tüte